
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

ORDINANZA P.G. n. (Vedi segnatura) Ravenna, 04/12/2025 

ORDINANZA RELATIVA ALLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA S.P. 

N. 118 UMBRO CASENTINESE ROMAGNOLA - TRATTO DISMANO DALLA PK 12+120 ALLA PK 12+180, 

NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI RAVENNA (LOCALITA’ SAN ZACCARIA), DALLE ORE 06.00 DEL 

GIORNO 11/12/2025 ALLE ORE 12.00 DEL GIORNO 13/12/2025. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

- VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i divieti, 

gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 

- VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato con DPR 

16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

- VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

- VISTA la necessità di eseguire i lavori “Interventi occorrenti per la manutenzione ordinaria delle strade 

provinciali e relative pertinenze anno 2025 - interventi urgenti di messa in sicurezza urgente tratti S.P. n. 

101 Standiana e S.P. n. 118 Dismano di competenza della U.O. Manutenzione E Gestione Rete Stradale 

- Area Pianura - Ambito Territoriale Ravenna” affidati con il Provvedimento n. 1307 del 05/11/2025 

all’operatore economico CTI Cooperativa Trasporti Imola S.c.r.l.; 

- VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- In accordo con il Comune di Ravenna; 

O R D I N A 

E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico, eccetto quello dovuto ai soli residenti ed autorizzati 

lungo la S.P. n. 118 Umbro Casentinese Romagnola - Tratto Dismano nel tratto dalla PK 12+120 alla PK 

12+180, dalle ore 06.00 del giorno 11/12/2025 alle ore 12.00 del giorno 13/12/2025 e comunque fino al 

termine delle lavorazioni con le deviazioni del traffico come previste dalla presente ordinanza e dal succitato 

regolamento, come di seguito meglio specificato: 

- tutti i veicoli provenienti da Cesena e diretti a San Zaccaria / Ravenna dalla SP 118 “Umbro Casentinese 

Romagnola - Tratto Dismano”, giunti all’incrocio con la S.c. “Bagnolo” svolteranno a destra su 

quest’ultima, indi proseguiranno sulla SP 254R “Di Cervia” in direzione Cervia fino all’incrocio con la SP 

3 “Gambellara” (Via Ponte Della Vecchia) svoltando a sinistra su quest’ultima e percorrendola fino 

all’innesto con la SP 118 “Umbro Casentinese Romagnola - Tratto Dismano” nell’abitato di San Zaccaria; 

- tutti i veicoli provenienti da Ravenna e diretti a Cesena dalla SP 118 “Umbro Casentinese Romagnola - 

Tratto Dismano” seguiranno il percorso inverso; 

- tutti i veicoli provenienti da San Pietro in Vincoli sulla SP 3 “Gambellara” e diretti a Cesena dalla SP 118 

“Umbro Casentinese Romagnola - Tratto Dismano”, giunti all’incrocio con quest’ultima nell’abitato di San 

Zaccaria, svolteranno a sinistra fino all’innesto con la SP 3 “Gambellara” (Via Ponte Della Vecchia) 

svoltando a destra su quest’ultima fino all’innesto con la SP 254R “Di Cervia” svoltando nuovamente a 

destra su quest’ultima e percorrendola fino a raggiungere l’incrocio con la S.c. “Bagnolo” dove svolteranno 

a destra proseguendo fino all’incrocio con la SP 118 “Umbro Casentinese Romagnola - Tratto Dismano”; 

L'impresa esecutrice CTI Cooperativa Trasporti Imola S.c.r.l, Via Cà di Guzzo n.1, 40026 Imola (BO) è 

incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza, provvedendo all’installazione della necessaria segnaletica 

di preavviso e di deviazione, indicante i percorsi alternativi, degli apprestamenti e degli sbarramenti relativi alla 

interdizione agli estranei dell'area di cantiere, all’occultamento temporaneo della segnaletica in contrasto ed 



al ripristino delle condizioni originarie al termine del lavoro o del periodo di efficacia della presente ordinanza, 

sotto il controllo ed il supporto degli addetti del Settore Viabilità della Provincia di Ravenna. 

Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.  

I trasgressori saranno puniti a termine di legge.  

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

Ing. Paolo Nobile   
 

Documento firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2025_0227v 

 

 
Sede del Settore: Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna 
Responsabile del procedimento Ing. Paolo Nobile 
 


